Ægilops, *αἰγίλης*, eadem putatur quæ & Cerrus, arboris glan- duleræ species apud Plinium lib. 16. cap. 6. Excellentissima autem *Ægilops*, incultis amica, lib. 16. c. 8. E glandiferis sola quæ vocatur *Ægilops*, fert panos arentes, musculo villo canos non in cortice modò, verum & è ramis dependentes cubitali magnitudine, odora- tos, ut diximus, inter unguenta. ¶ Est etiam *Ægilops* bulbi genus, apud Plin. lib. 19. cap. 5.

Ægilos, *αἴγιλος*. *Isola di Capri.* ¶ Insula est in mari Ligustico, quæ Latinè Capraria dicitur, teste Plin. lib. 3. cap. 6.

Ægimius, *αἴγιμιος*, senis ætate proiectissima nomen, quem Anacreon Poëta (referente Plinio lib. 7. c. 48.) tradidit ad ducentesimum usque annum vixisse.

Ægimori, *αἴγιμορος*, duæ sunt insulæ in mari Libyco, è regione Cartha- ginis. Autor Plin. lib. 5. c. 7.

Ægimuros, *αἴγιμορος*, insula est in mari Libyco, insidiosa naufragiis. Vide Strab. lib. 6. c. 7.

Ægina, *αἴγινη*, fuit Asopi Bœotiae regis filia, & mater *Æaci*, à qua insula Peloponneso adjacens contra Atticam, *Ægina* vocata est, quum ante OEnone diceretur, (ut apud Strabonem, Plinium & Stephanum

legitur,) aut certè OEnopia, ut placet Ovid. lib. 7. *Metamorph.* ubi sic scribit:

OEnopiam veteres appellavere, sed ipse

Æacus Aginam genitricis nomine dixit.

¶ Ab huius insulæ nomine ductum proverbium, Primum *Ægina* pueros optimos alit, τὰ ἀγένη τὸν παιδεῖον Αἴγινην εἶναι, de- dere quipiam quæ melioribus initii coepit, paulatim ad deteriorius de- labitur. Vide Eras. in *Chiliad.*

Æginae merces: Proverb. videtur fuisse de vilibus mercibus usurpari solitum, apud Strabonem sic effertur, Αἴγινας τῶν τε ιπποτῶν.

Æginæ, orum, n.g. dicuntur grandiora omnia. Quod ex talenti ratione deductum putant, quod in ea insula habebatur maius ceteris. Sunt etiam *Æginæ* terum venalium onera miscellanea, id est, sarcinæ complectentes varias merces. Unde *Æginopolæ*, id genus mer- cium venditores. Ex Cælio lib. antiqu. lett. 11. cap. 56. & Eras. in *Chiliad.*

Æginensis, *αἴγινειος*, *Æginæ* incola.

Æginopolæ, vide *Æginæ, orum.*

Ægineta, *Αἴγινητη*. Gentile. Unde Paulus *Ægineta* medicus clarissimus. *Ægineticus*, *αἴγινητος*, ut *Ægineticum* es, quod in hac insula non gignebatur quidem, sed optimè temperabatur, ut est author Plin. lib. 34. cap. 2.

Æginium, *αἴγινος*, oppidum Macedoniæ, in ea regione, quæ appellatur Pieria. Plin. lib. 4. cap. 10.

Æginos, cicta, apud Diosc.

Ægion, *Αἴγιον* Suidæ, oppidum Achaiae propriæ dictæ, quæ regio est Septentrionalis Peloponnesi. Vide Plin. lib. 4. c. 5.

Ægipanes, *αἴγιναίς*, quos nonnulli Se micapros vocant. Monstra sunt caprinos pedes habentia, reliquis partibus humanam referentia figuram. Plin. lib. 5. cap. 1. Atlantem Africæ montem prædiderunt no- etibus micare crebris ignibus *Ægipanum Satyrorumque lascivia*. Ve- teres hujusmodi monstra pro semideis, sive pro sylvestribus diis coluerunt, quemadmodum Faunos, Sylvanosque, Faunos ac Satyros no- morum deos esse dicentes, Panas agrorum, Sylvanos sylvarum.

Ægiræ, *αἴγιρες*, Oppidum Achaiae in Peloponneso, de quo Plinius lib. 4. cap. 5.

Ægirinon, *αἴγιρενος*, unguenti genus est, teste Ruellio, ex uva populii arboris confectum, δὲ τὸ αἴγιρες, quam alii alnum, alii nigram popu- lum credunt.

Ægiroessa, *αἴγιρεσσα*, oppidum *Æolidis* in Asia, cuius meminit Her- rodot. lib. 1.

Ægis, *αἴγις*, munimentum pectoris æneum, à Vulcano fabricatum, habens in medio Gorgonis caput. Quod si in pectori numinis sit, *Ægis*: si in corpore hominis, sicut in antiquis Imperatorum statuis videmus, Lorica dicitur. Virg. 8. *Aeneid.*

Ægidique horrificam, turbata Palladis arma.

Hæc ferè Servius. ¶ *Ægis* apud Græcos varia significat, Pellicium tegmen, quod gestant Atri: præterea maris intumescentis undas, ac ventorum procellas & turbines. Alii malunt esse rete ex coronamentis contextum. Nec desunt qui putent significare sacerdotem, quæ Athenea solita sit ferre sacram *Ægidem*, & ita ingredi ad eos, qui nuper duxissent uxores. Unde factum proverbium, *Ægis* venit. Quod Suidas indicat dici solitum de iis qui petulanter & impudenter age- rent. Vide Eras. in *Chiliad.* ¶ Est præterea *Ægis*, scutum lovis, & Palladis, *Iliad.* 4. 5. in cuius medio erat Medusa Gorgonis caput serpentibus vice crinum terrible: quod qui intuebantur, mox vertebarunt in lapides, ut apud Ovid. 4. *Metamorph.* habetur. ¶ Est etiam *Ægis* lignum densum, medullæ simile, in larice foemina nas- cens, mellei coloris, ex quo pictoria tabulae siebant, & codicilli im- mortalí penè materia, nullisque rimis, aut fissuris obnoxia. Autoz Plin. lib. 16. cap. 39.

Æginosus, *a. um*, *ægidè* sonans. *Æginosum* pectus Palladis, apud Valer. Flaccum lib. 3. *Argonaut.*

Ægisthus, *αἴγισθος*, Thyestis filius, ex Pelopeia, eiusdem filia, quem infantulum mater causa tegendi sceleris perdendum feris exposuit in sylvis: sed à pastore inventus, ejusque beneficio nutritus est, & inde *Ægista* dictus, quod nutritus sit à capris. Hic proœctior ætate Atreum, impellente tamen patre, interfecit, & ejusdem filium Agamemnona in balneis, vel ut alii volunt, in primo egressu, adjuvante uxore Clytemnestra, qua etiam turpissime usus erat, obruncavit. Postremò ab Oreste Agamemnonis filio patris mortem ulciscente, è me- dio est sublatu. Ovid. de remed. amor. lib. 1.

Quaritur Ægisthus quare sit factus adulter,

In promptu causa est, desidiosus erat.

Meminit Suet. in *Cæsare* cap. 50.

Ægistus, Beli filius. Vide *Ægisthus*.

Ægithalos, *αἴγιθαλος*, avis est apud Aristotelem, quæ à Theodoro Parus vertitur. Hermolaus in *Plinium*.

Ægithus, *αἴγιθος*, avicula nomen est, irreconciliabiles cum asino simul- tates exercantis, quod midus eius, quem ferè in carduis struit, ab asino dissipetur. Contra *Ægithus*, quoniam alia parte nocere non potest, asini ulceræ erudit. Plin. lib. 10. cap. 74.

Ægitis, *αἴγιτης*, herba est Dioscoridi, quæ notiore nomine *Anagallis* di- dicitur.

Ægium, *αἴγιον*, oppidum Achaiae, quæ est in Peloponneso, quo in loco Iovem à capra nutritum ferunt: unde oppido nomen; *αἴγιον* enim ca- pram dicunt.

Ægle, *αἴγλη*, una Hesperidum fuit, hoc est, una filiarum Hesperi Italie regis, quæ unà cum Arethusa, & Hesperethusa sororibus, amœnissimos in Mauritania hortos habuit iuxta Lixum Romanorum coloniæ, iussu Claudi Cæsaris è deductam, in quibus (ut est in fabulis) aurea mala nascebantur, quæ à pervigili dracone affervabantur, quæ postea abstulit Hercules, dracone interempto. Vide infrà in dictione *Hesperides*. ¶ Fuit & nympæ hoc homine, una Naiadum, Solis (ut volunt, ex Nærea filia. Virg. in *Sileno*,

— simidisque supervenit *Ægle*.

Naiadum pulcherrima.

Ægles,

Agiles, αγίλης, Athleta Samii nomen, qui quum per omnem aratem mutus fuīst, in sacro tamen certamine, quum in sortitione fraudem committi viseret, nimio loquendi desiderio, linguae vinculum rupit, & distincte, quandiu vixit, loquutus est, quod & Cræsi filio contigisse legimus. Vide Gell. lib. 5. cap. 9. & Valer. Max. lib. 1. cap. 8.

Aeglogi, εἰδόντος, Caprarum, seu rerum pastoralium sermo dicitur, quasi αἴρει λόγος. At Ecloga, εἰλογή, sine diphthongo, electio, vel explanatio, sive elegancia dicitur, ut inquit Plin. lib. 4. Epist. & Euseb. lib. 4. Eccl. hist. contra Tortellum. Sed vox Aegloga, qua maiores nostri Virgilii Bucolica inscriperant, iampridem est a doctis explosa.

Aegocéphalus, αἰγαῖφαλος, Avis est liene carens. Vide Arist. lib. 2. de Anim. & Plin. lib. 1. cap. 37.

Aegoceros, ὄτης, αἰγάκης, signum cœlestis est, quod à nobis Capricornus dicitur: quod sol ingrediens, Soſtitium hyemale efficit. Poëtæ fabulantur hunc ex Amaltheæ nymphæ capra natum fuīst, & eodem lacte cum Iove educatum: qui postea cœli imperio potitus, veterem collactaneum inter astra collocavit. Invenitur etiam accusativus Aegoceron, ut & apud Græcos poëtas αἰγαῖπος, pro αἰγαῖφαλος, & αἰγαῖφαλος, pro αἴρει λόγος. Non ab αἴρει λόγος per se, quod est ineptissimum, sed Attica per αἴρει λόγος declinandi forma. Lucanus, Aegoceron, Cancerumque tenet. ¶ Est etiam Aegoceros, αἰγάκης, Dioicordi, sive (ut apud Plinium legitur) Aegoceras, herba, quæ notiore nomine Fænum Græcum appellatur: ita dictum, quod fænum habeat in filiis caprino cornu similibus. Vide Plin. lib. 24. cap. ult.

Aegon, ὄνις, αἴρει λόγος. Idem quod capfile, hoc est, stabulum caprarum.

Aegon, nomen pastoris apud Virgilium in Palemon, & Theocritum.

¶ Mons præterea Quirinalis, qui antequam in eum Sabini commigrarent, agor appellatus est: portaque ipsa Aegonensis dicta est, quæ alio nomine Quirinalis dicitur, Autor Feltus. ¶ Item pro mari Aegao, apud Statuum lib. 5. Thebaid & alibi, ut lib. 1. Argonaut.

vix littore puppim

Soluimus: & quanto fremituſe ſuſtulit Aegon?

Aegolæthros, αἰγαλέθρος: herba est in Ponto alba, ex cuius flore apes decerpunt mellis genus amarum, quod Heracloticum, vel Ponticum vocatur: dicta à capris intermendis, αἰξ enim capram, & ὄλη, φαίνεται perniciem significat.

Aegolios, αἰγαλίος, Ululus, Aegolius. Plin. lib. 10. cap. 60. quam describit ex Aristot. histor. lib. 6. { GALL. LA Dame. ITAL. Barbaiānōd. } Avis est lucifuga: cui unguis adunci, color rufus nigro conspersus, oculi prægrandes, cuius vox lugubris ululatu. Hanc & Parram vocat Plin. lib. 18. cap. 29. Cuius præter Horat. 3. Carm. Ode 27. meminit Pompeius.

Aegonomis, αἰγανόπεις. GALL. Chevrier, gardeur de chevres. ITAL. Pastor di Caire. GERM. Ein geishirt. HISP. Cabrero, cabrerizo.

ANGL. Goate herd, or goate keeper. } Capratum ductor: qui &

Æpolus αἰγάλος dicitur, quasi αἴρει λόγος, id est, capras pascens.

Aegonichon, αἰγάνης, Diocordi, herbam illam esse docet Ruellius, quæ in officinis Miliū Solis appellatur. Alio nomine Lithospermum vocatur.

Aegophagos, αἰγόφαγος, Iuno apud Spartanos dicta, quod illi capras præcipue sacrificabant. Cælius antiqu. leit. lib. 26.

Aegophthalmus, à Plin. 27. c. 11. gemma quedam appellatur, quæ caprini speciem præ se fert, αἰγόφαγος.

¶ Aegops, Aegops caprinos oculos habens. L.M. ||

Aegos Potamus, seu flumen, αἰγὸς ποταμός, Thraciæ fluviūs, ad cuius ostia classis Atheniensium à Lyandro capta fuit. Plin. lib. 2. c. 60. Idque factum interdiu in Thraciæ parte ad Aegos flumen. Stephanus ad Helleponsum collocat oppidum nomine αἰγὸς ποταμός, quod nos Capræ flumen interpretari possumus: à quo deducitur gentile Aegoponites, vel Aegopotamita, αἰγόποταμις.

Aegosthenia, αἰγοσθενία, civitas est Locridis, quam recenset Ptolomæus in descriptione Achiae. Huius incolæ à Plinio lib. 4. c. 7. vocantur Aegosthenenses, Megarenium iurisdictioni attributi.

Aegræ, ægreo, ægreco, ægrimonie, ægritudo, ægrotus, ægroti, ægrotatio, ægium substantivæ: unde Aegrotor, supra.

¶ Aegrolethros, herba amara, quæ apes condunt mel amarum: est capris exitialis. Onom. med.

Aegromandra, caprile. Lex. gr. b. ||

Aegyla, vide supra Aegila.

Aegypios, & Gypas, αἴγυπτος, γύπτας, Graci vocant, quos Latini, Vultures.

Aegypsus, αἴγυψος, urbs ad ripam Istrii fluvii sita, nomen habens ab Aegypto Caspicio conditore. Ovid. de Ponte 1. Eleg. 7.

Stat vetus urbs, &c.

Caspis Aegypsus, &c.

Agyptini, dicuntur æthiopes, quia Aegyptis sunt finitimi. Autor Festus.

Aegypta, αἴγυπτος, Ciceronis libertus fuit, cuius identidem meminit Cic. in Epist. ad Tyronem. Tres autem præcipui numerantur Ciceronis liberti, Tyro, Aegyptia, & Laurea, cuius extat Epigramma de aquis Ciceronianis, apud Plin. lib. 31.

Aegyptus, αἴγυπτος, Regio quæ ab Aphrica (ut Plinius inquit) Canopico distinguitur oſtio: ab Asia verò Pelusiaco: quam ob rem quidam inter insulas Aegyptum computavere. Qui tamen Asiam dimensi sunt, inter Asiae regiones Aegyptum quoque dinumeraverunt. Est Aphricæ proxima: ab Aegypto Danaï fratre sic appellata, prius Aeria dicta. Catul. de com. Beren.

Captam Asiam Aegypti finibus adjiceret.

Plaut. Mostell. sc. 2. a. 2. Triennio pōst Aegyptio advenio domum. Hæc (teste codem Plin. lib. 5.) ab Oriente Rubro mari Affryæque conjungitur, ab Occasu Cyrenem & Aphricæ residuum habet, à Meridie usque in Aethiopianam protenditur, à Septentrione habet mare Aegyptium. Eius insignes urbes sunt, Thebæ, Abydos, Alexandria, Babylon, & Memphis. In hac (ut Plato inquit) nunquam viſum est pluere, sed Nili inundatione fœcundatur. Eius figura triquerra est, quam efficit Nilus, ita ſe dividens, ut Literam facere videatur.

Calepini Pars 1.

Tempore Amasis regis urbes habuit 2000. Natio fuit superstitiosa, adeo ut non ſolum bruta animalia, ut canem, bovem, & similia; verum etiam res inanimatas, ut allium, & cæpas inter deos collocari. Dicitur paret terrarum, ut inquit Crinitus: nam Aegyptii omnium populorum vetustissimi, disciplinarumque complurium inventores, rerumque divinarum, & syderum peritissimi dicuntur: primisque animam esse immortalem dixerunt, & de corpore in corpus vagari, ut autor Diodorus. Idem dicuntur soleritissimi. Suet. in Cæs. c. 53. Idem in Aug. c. 66. In hanc Dædalus, Melampus, Pythagoras, Homerius, complurésque alii eruditioſis cauſa profecti, dogmata in ſuam quifque patriam retulere.

Aegyptiacus, adjectivum. Plin. lib. 6. cap. 28. Ad mare nostrum, littusque Aegyptiacum.

¶ Aegyptilla, genima nigra radice, cœrulea facie. Ifid. ||

Aegyptius, adjectivum, αἰγαῖος. Sil. Ital. lib. 13.

— Aegyptia tellus.

Cic. in Pison. Nomen ad dignitatem imperii regi Aegyptio vendidit. ¶ Admirabiles adeo fuere in necrendis machinis Aegyptii, ut hinc tractum fuerit proverbium, Ne cunctū stupendas machinas Aegyptii, Διονύσιος μητρὸς μεγάρας Αἰγαῖων. De versuris, &c., ut ait Plautus, consutis dolis dicitur. Torqueri potest & in perplexas sophistarum argumentias, ac syllagis in inexplicabiles labyrinthos. Aut in Sycophantas & delatores, qui vera falso permiscendo, ne cunctū calumnias.

Aegyptii præterea, quod gestandis oneribus quæſtum non satis honestum facitare confuerint, unde & αἰγαῖος dicti in iocum proverbiale abierunt, hoc adagio: Quos non tollerent centum Aegyptii, οὐτε τοῦ αἴγυρος οὐτε τοῦ αἴγυρος Αἰγαῖων. De moleſtis dici ſolitum ac moribus intolerandis, ſeu faſtu præturgidis. Refertur adagium ab Eudemo, à Suida, & ab Aristophane in Ranis. Huic affine est, Aegyptius laterifer, Αἰγαῖος μεγάρος. Arist. in Aribus. Quadrare videtur in ſordidum; atque infinite fortis hominem. Aut in eum, qui molestis negotiis premitur.

Agyptus, masculini generi. Αἰγαῖος. Beli Prisci filius fuit, & frater Danaï: qui quum quinquaginta haberet filios, totidem eos fratri ſui filiabus matrimonio coniunxit: quæ à patre Danao instructæ, prima è nuptiis nocte ſuum quæque maritum interfecerunt, præter unam Hypomeſtram, quæ Lynæo marito viro ſuo pepercit: qui poſtea, pulſo Danao, Argivorum regnum invasit. Unde adagii figura, Aegypti nuptiæ, Αἰγαῖος γάμος, inaſpicatae & infelices dicebantur. Torqueri poterit in ſimulatam amicitiam, aut in munus honoris gratia datum in ſpeciem, quum revera queratur pernicioſes ei cui datur. Vide inſtria in diſtione Belides, & Danaus.

Aegys, αἴγυς, oppidum est Laconicæ regionis, apud Steph.

Aelana, ſive, ut alii malunt, Læana, αἰλανα, oppidum est Arabiæ felicis, iuxta ſinum, qui ab eo Aelaniticus dicitur, ſive Læanicus, Αἰλανῖτης κάπη. Ptolom. Plin. lib. 6. cap. 10. Sinus intimus, in quo Læanitæ, qui nomen ei dedere. Regia eorum Agra, & in ſinu Læana, vel, ut alii, Aelana. Nam & ipſum ſuum noſtri Aelaniticum ſcripsere, alii Elaniticum, Artemidorus Alaniticum, Iuba Læanicum.

Aelli, αἴλιος, uſis est Palæstinæ, quæ prius Hierosoyma: ita dicta ab Aelio Adriano. Steph.

Aelianus, αἴλιος, Sophista fuit Pænæſtinus, tanta lingua Atticæ puritate, ut μελιτεῖος, & μελιτεῖος, cognominaretur. Scriptis historiæ de Animalibus, de varia historia, de re militari, quæ omnia ad nos pervenerunt. Claruit sub Adriano Principe. Suid.

Aeli, αἴλιος, vel αἴλαι dicuntur, quibus duæ forores nupſerunt. Vide Cæl. Rhodig. lib. 28. c. 24.

Aelinus, αἴλιος, lugubre carmen, in quo Linus deplorabatur. Eustathius etiam monet, eſe cantilenam texentium, q. ſit à λινη herba. || , Aelius, αἴλιος, nomen proprium, quo plurimi ex Romanis viri illiſtres fuerunt appellati: ut, Aelius Gallus, vir equeſtris ordinis, qui ſolus Romanorum Arabiam hostiliter eſt ingressus, ut teſtatur Plin. lib. 6. cap. 29. & Strabo lib. 2. ¶ Aelius, prænomine Publius, qui co anglo Romæ consulatum gerebat cum Cn. Cornelio, quo Annibal in Africa victus fuit, teſte Plin. lib. & cap. 18. ¶ Aelius Stilo, nobilis ſcriptor, cuius meminit Plin. lib. 9. c. 25. ¶ Item Aelius Adrianus, & Aelius Verus, Romanorum Imperatorum, quorum vitam vide apud Eutropium.

Aello, αἴλος, trium ſyllabarum, una eſt Harpyiarum: ſic dicta, quæ in αἴλος, hoc eſt, alienum tollens. Ovid. 13. Metamorph.

— Strophadumque receptos

Portibus infidiſ exterruit ales Aello.

¶ Est etiam nomen unius ex canibus Acteonis, apud Ovid. ; Metam. dictum (ut videtur) Διονύσιος αἴλιος, hoc eſt, à procella, quam cursus celeritate referebat.

Aelurus, αἴλιος. Latinè catus, & felis dicitur. Aristot. de Animal. Aeluri & Ichneumones tot numero parint, quot canes. Aelian. histor. Animal. lib. 7. Aelurorum mas quidem libidinosissimus eſt: femina autem amantissima prolis: fugit coitum cum maribus, quoniam ſemen emitunt calidissimum, & quæ igneum genitalia adurens. Hoc certens mas, communem foetum dilaniat: illa vero prolis deſiderio, mareis libidine ardentes adit rufus. Gell. lib. 20. c. 7. Aelurorum quoque oculi ad easdem vices Lunæ, maiores ſiunt, aut minores.

Aemidus, tumidus, inflatus. Festus: Aemidum, tumidum. Glossar. αἴλιος διος, αἴλιον διος, absque dubio, παρὰ τὸ αἴλιον.

Aemathia, vide Emathia.

¶ Aemidus, tumidus, παρὰ τὸ αἴλιον. Scalig. ad Fest.

Aemilia, regio Italiae, quæ & Flaminia, & Romandiola etiam dicitur. In qua ſunt urbes Acrimonium, Cæfena, Saffina, Fayentia, Forum Livii, Bononia, Ferraria, Imola.

Aemilia, αἴλιον, uxor fuit maioris Africani: de qua vide Suidam.

Aemilia gens, familia fuit Romæ in primis illiſtis: ex qua fuit Paulus ille Aemilius, qui in consulatu ſuo Perſen Macedonum Regem bello vicit, captumque in triumpho duxit. ¶ Item Qui Aemilius Lepidus, quem Plin. lib. 7. cap. 53. refert, quum cubiculo egredi pararet, nihil mali ſentiens, offenſo ad limen pollice, repente obiit. ¶ Item

Æmilius Scaurus, homo factiosus, & subdolus: de quo multa Salust. in *Ingertha*. Sunt qui Æmilius scribere malint per y, in antepenultima, nominis eius initium referentes ad Mamercum, Pythagoræ Philosophi filium, qui ob singularem morum comitatem, sermonisque leporum, quem Græci *αιωλιας* dicunt, Æmylius est cognominatus, ut autor est Plutar. in *Paul.* *Æmylio*, & in *Num.* Animadvertisimus tamen à Græcis ipsis, & præcipue in Onomasticis, in quibus litterarum series dictiorum initia non facile sinit corrumphi, *αιωλιος*, *αιωνιος*, & *αιωνιος*: scribi per quartam Græcorum vocalem, non per sextam. Præterea Moschopoli in lib. *αιωλιος*, hæc sunt verba, *Aiωνιος* ο *αιωνιος*, *Διγραφη* η *αιωνιος* η *αιωνιος* η *αιωνιος* η *αιωνιος*.

Æmilia, *αιωνια*, Virgo Vestalis fuit ex nobilissima Æmiliorum familia: de qua sic scribit Valer. lib. 1. c. 1. Æmilia virginis disciplinam, extincto igne tutam ab omni reprehensione numen Vestæ præstítit: qua odorante, quum carbasum, quam optimam habebat, faculo imposuisset, subito ignis emicuit.

Æmillius, *αιωνιος*, Africanus minor primus appellatus fuit, Pauli Æmili filius, cum ex Æmilia gente in Scipionum familiam esset adoptatus. Adoptionis enim indicandæ causa nomen naturalis familiæ una, aut altera litera producebatur. Postea & alii plerique eiusdem familiæ viri clarissimi & triumphales, eodem cognomine dicti furentur. *Iuvenal. Satyr. 8.*

— *pictisque ostendere vultus*

Maiorum, & stantes in curribus Æmilianos.

Sueton. in *Claud. c. 18.* Æmilia adficiens.

Æminium, *αιωνιος* Ptolom. eo, oppidum Lusitanie mediterraneum. Æminius, *αιωνιος*, fluvius Hispaniae à Minio Tarracenis tractus fluvio distans cc. m. pass. ut ex Varronis sententia tradit Plinius lib. 4. cap. 22.

Æmochares, *αιωνιος*, cognomen Martis fuit, quasi sanguine gaudens: *αιωνιος*, Latinè *sanguis* dicitur. Hæmochares potius scribendum: Æmonia, *αιωνια* Stephano, regio (postea dicta est Thessalia) ab Æmo monte, cui propinquæ est, vel ab Æmone Deucalionis filio: prius Pyrrha dicta, a Pyrrha Deucalionis uxore. Quidam cum aspiratione scribunt *αιωνια*: quo pacto etiam apud Suidam legitur. Meminit Ovid. *Eleg. 9. lib. 1. Trist.*

Cyzicon amonia nobile gentis opus.

Ibid. Eleg. 1. lib. 4. Æmonia curas attenuisse lyra:

Æmon, *æmonis*, gentile, *αιωνιος*, Stephano: & fœminum Æmonis, idis, *αιωνια*. Et possessivum Æmonius, a. um. Ovid. in *Epistol. Laodamia ad Protesilaum*,

Æmonis, Æmonio Laodamia viro.

¶ Æmonia item oppidum est Norici, apud Plinium lib. 3. c. 24.

Æmonides, *αιωνιος*, nomen viri, non quidem patronymicum, ut fit Æmonides, quasi Æmonis filius, sed primitivum, ut Thucydides. Virg. 10. *neid.* Vide Servium *eo loco.*

ÆMULOR, aris, cum accusativo iunctum, idem quod imitor. { בְּרִתְבָּלָחַ בְּדֵהֶרֶךְ. Καλών, φιλοκτήτη. GALL. Imiter, tâcher à faire aussi bien qu'un autre. ITAL. Imitar à concorrenza. GERM. Mit eiser nachthun, nachfolgen. HISP. Aver embidia en buena y mala parte. ANGL. To studio, to do as well as an other, to followe. } Cic. pro Flacco. Omnes eius urbis instituta laudare facilius possumus, quam æmulari. Terent. in prol. Andr. Quorum æmulari exoptat negligientiam potius quam istorum obscuram diligentiam. Horat. lib. 4. Carm. Pindarum quisquis studet æmulari. ¶ Interdum sine casu. Plaut. in Mercat. Æmulari quia non licet, invidet. ¶ Interdum ponitur pro invideo, & cum dativo ferè semper iungitur. Quintil. Qui veteribus æmulantur. Liv. 8. bell. Pun. Tanquam ab infimo mihi periculum sit, ne mecum æmuletur. { נָסָר kinni. φύριος. GALL. Esf're marry quand on n'a pas ce qu'a un autre. ITAL. Invidiare amaramente con desio di havere lo altruy. GERM. Misgännen/ vergünftig sein. HISP. Avèrembidia, remediar en mal. ANGL. To envie. } Cic. Tus. Obrectare alteri, aut illa virtuosa æmulatione, quæ rivalitatim similis est, æmulari, quid habet utilitas? Et paulò post: Quumque corporis facibus inflammari soleamus ad omnes ferè cupiditates, eoque magis incendi, quod his æmulemur, qui ea habent quæ nos habere cupiamus, &c. ¶ Propriè autem Æmulari significat eum quadam invidia atque ambitione & quasi certamine conari alienum opus superare, ut inde majorem gloriam consequamur, quam ille quem æmulamur. Plin. ad Genit. lib. 7. Tu mihi bonum animū facis, qui libellos meos de ultione Heluidii, Demosthenis orationi, *μερόδις* confers. Quam sanè cùm componerem illos, habui in manibus, non ut æmularer (improbum enim, ac penè furiosum), sed tamen imitarer, & sequerer tantum quantum aut diversitas ingeniorum maximū & minimū, aut causæ similitudo pateretur.

Æmulatio, Imitatio virtutis, invidia. Nam & in bonam, & in malam partem accipitur. { בְּרִתְבָּלָח kineah. Καλών, καλων. GALL. Envie d'en-suitre quelqu'un, jalouse. ITAL. Il contrefare, imitare altri in qualche opera invidiosamente. GERM. Nachfolgung, Eifer. Item Vergunt. HISP. Remedamiento en bien & en mal, embidia. ANGL. Fallowing of vortex, anistie in fallowing the nades of another. } Cic. Tus. 4. Æmulatio dupliciter dicitur, ut in laude & in virtu nomine hoc sit. Nam imitatio virtutis, æmulatio dicitur: & est æmulatio ægritudo, si eo quod concupierit, alius potiatur, ipse careat.

Æmulator, oris, idem quod Æmulus. Cic. Attic. lib. 1. Servilius æmulator Caronis. קָנָתָן.

Æmulus, invidus; נָסָר mekané. φύρεις. GALL. Imitateur, enveux. ITAL. mitatore della altrui opera, invidioso. GERM. Nachfolger eines Dings/Vergünftig. HISP. Embioso en bien y mal. ANGL. An follower, that enuye. } Demit honorem æmulus Aiaci (Ulysses) 13. Met. ut, Æmula scelerus, apud Virg. Æneid. Quæ quasi invidere nobis videtur iucundioris ætatis felicitatem. ¶ Item ejusdem rei studiosus sectator, atque imitator, Καλών. Plaut. Pseud. sc. 2. n. 1. Lenonum æmuli lanii, quia ut lenones, jure iurando malo rem querunt. Cic. Att. 6. Licebit enim solus ames, me æmulum non habebis. ¶ Ejusdem muse æmulus, pro ejusdem artis studio, usurpatur à Gellio prover-

bii vice. Æmulus alicuius de re aliqua, id est, contendens cum aliqua de re aliqua. Plin. lib. 1. c. 18. ¶ Fama æmula Herculei laboris, id est, non minor quam quæ de Hercule olim ferebatur, vel quam si adventaret Hercules. Sil. Italic. lib. 4. Velleius, Æmula imperii Carthago. Æmüs, αἰωνίος Stephano, mons Thraciae, sic dictus ab Æmo Boreæ & Orythia filio. In hoc monte Martis domicilium collocaverunt Poëtae. Sunt qui per aspirationem scribunt, αἰωνίος: quo pacto & apud Suidam legitur.

Æmylia; vide Æmilia.

Ænaria, αἰωνία, insula est in sinu Putcolano, de qua Suet. August. c. 92. sic scribit Plin. lib. 3. cap. 6. Ænaria à statione navium Ænea. Homer. Inarie dicta, Græcis Pithæcusa, non à simiarum multitudine (ut aliqui existimavere,) sed à figlinis doliariorum. Hodie Ischia dicitur, à figura oppidi, quod in monte habet coxendicis figuram.

Ænarius, αἰωνίος. Locus in Achaia Peloponnesi regione, iuxta Olenum oppidum, in quo Achæi, de rebus communibus consultarii, conventum agebant. Autor Strabo lib. 8.

Ænea, αἰωνία, urbs in Thracia, ab Ænea, ut Stephano placet, condita, quam nos eandem esse credimus cum ea, quam Plinius Ænon vocat. Hujus meminit Livius lib. 4. Proficiscuntur (inquit) à Thessalonica Æneam ad statutum sacrificium. Item Theophrast. de plantis, Circa Æneam ficus arbor scabiem non sentit. ¶ Hinc fit gentile Æneates, αἰωνίας, Stephano, & Æneaticus, αἰωνίας, denominativum. Hoc etiam nomine olim dictum fuit oppidulum urbi Romæ imminens, quod & Ianiculum dicitur, conditum à Romulo Æneæ filio, ut tradit Dionysius. Ianiculum verò dictum, Festus ait, quia per ipsum populus Romanus transire cœperat in agrum Hetruscum. Nam & Ianus ab eundo dictus est, quasi Eanus, ut Cic. de natura deor. ait.

Æneas, αἰωνίας, Veneris & Anchisæ filius, Virgilii carmine notissimus. Dictus Æneas, ut quidam putant, ab αἰωνία, quod est laudo: nam Laus à Græcis, αἰωνίος, dicitur. Ab Ænea dicti sunt Æneadæ, αἰωνίας, Troiani. De huius genealogia vide Ovidium lib. 4. Fastorum.

Æneis, penult. anicipiti, huius Æneidos, liber de gestis Æneæ. Stat. & Ovid. ¶ Ænidomastix, liber à Caribilio Pistore in Virgilium editus. ¶ Æneius, quadrifyll. adjeçt. Virg. 7. Æneid.

Tu quoque littoribus nostris Æneia nutritrix.

Æternam moriens famam Caieta dedisti.

Ubi Servius: Hanc alii Æneæ, alii Creuse, alii Alcanii nutricem volunt.

Ænesidemus, αἰωνίας. Illustris Argivorum Imperator fuit, qui quinque Argis à Philocle ob sideretur, nec urbem tueri posset, impetrata à militibus abeundi facultate, ipse honestè in præsidio sibi credito occubere maluit, quam cum dedecore in patriam reverti. Vide Liv. lib. 32. ab urb. cond.

Æneus, a. um, idem est quod æreus. { ρωπον naekus. κάλκης. GALL. Qui est de cuivre ou d'airin. ITAL. Cosa fatta di bronzo. GERM. Ern/Das von erz gemach ist. HISP. Cosa de alambre o cobre. ANGL. Made of brasse or copper. } Col. lib. 12. cap. 20. In coctura æruginem remittunt ænea yafa. Cic. 6. Verr. Lectos æratos, & candelabria ænea. Vide Atheneus, Atheneus.

Æncatōrēs, dicti sunt tubincines, ab ænea tuba. { τροχον machtsili ouληντρα. GALL. Trompeteurs. ITAL. Trombettieri. GERM. Trommeter. HISP. Tañedores de trompeta. ANGL. Tremperteries, which bloweth the trompette. } Ammian. lib. 59. Quum superesset exiguum noctis, ænatorum clangore ductores urbem, ut mox casuram, terribili corona cinxerunt. Suet. in Caesar. Dict. cap. 32.

|| Ænesi, Æneæ comites. Fest.

Ænesis, gratiarum actio, laudatio. ||

Æni insula, αἰωνία, est insula in sinu Arabico. Ptolom.

Ænia, αἰωνία, Stephano, oppidum est Perræborum, non procul ab Achæloo fluvio, cuius meminit Strabo lib. 8.

Æniensis, gentile, quo utitur Plin. 4. c. 9. & Ænian, αἰωνία, Straboni, sicut Acarnan, anis.

Ænianicus, denominativum: ut sinus, αἰωνίας, κόπτει.

ÆNIGMÀ, involucrum. { בְּרִתְבָּלָח cbidhah. αἰωνία. GALL. Enigma, Sentence obscure & couverte. ITAL. Enigma, allegoria oscura. GERM. Ein rätsel. HISP. Enigma ó sentencia obscura. ANGL. Ariddle, ó intricat question. } Obscura allegoria, vel qua difficilè intelligitur, nisi aperiatur, ab αἰωνίῳ, obscurè loquor, innuo. Inuitur enim quiddam, quod pluribus explicandum est. Hujusmodi est illud libri Iudicum, De comedente exigit cibus, & de forti egressa est dulcedo. Gell. lib. 12. c. 6. Quæ Græci dicunt Ænigmata, hoc genus quidam ex nostris veteribus Scrupos appellant. ¶ Idem est aliquando quod parabola. Sic apud Ezech. 17. dicitur, Fili hominis propone ænigma, & narra parabolam: aquila grandis, &c. ubi ænigma, vel parabola vocatur aquila vastans Libanum, per quam intelligit Nabuchodonosorem vastatem Hierusalem.

Ænigmatis, a. um, αἰωνίας, obscurus, & ænigmaticus, involutus. Ænigmatis, αἰωνίας, qui ænigma facit, seu proponit. Hieronymus contra Iovin. Sed quid ad nostrum ænigmatistæ, cuius libros multò difficultius est nosse, quam vincere?

Ænigmatizo, & parabolizo. Ezech. 17. sic habes, Fili hominis propone ænigma, & narra parabolam, quod Hebraicè concipitur, Ænigmatiza ænigma, & paraboliza parabolam. Qui modus loquendi usitatus est Atticis & Latinis, servitutem servire, mori mortem.

Ænochi, vide Henochi.

|| Ænittogium carmen appellant, quod capit dactylos duos, trochæos tres, ut:

Pralia dira placent truci iuventa. ||

Ænobarbus dictus est Domitius, quoniam Castor & Pollux quin viatoriam illi nuntiarent, ipse que minimè crederet narrantibus, malas, barbamque manibus permulserunt, & eam ex fusca in flavam converterunt: unde à barba rutila, æneique coloris, Ænobarbus dictus, quod postea Domitorum cognomen fuit. Vide Suet. in Neron. c. 1. & Plut. in Paulo Æmil.

Ænos, αἰωνίος Stephano, oppidum Thraciae liberum, cum Polydori tumulo. Plin. lib. 1. Straboni Poliobria dicitur. Oppidum hoc Virg. credi

eredi vult ab Aenea conditum fuisse, & ab eo nomen accepisse, quum ait lib.3. Aeneid.

feror huc, & littore curvo.

Mænia prima loco, fatis ingressus iniquis,

Aeneadæque meo nomen de nomine singo. Serv.

Aenum, genus vasis, ab ære, quod & cacabus, sive caldere dicitur, & adæcur. Dividitur quandoque diphthongus per diæresim, & tunc (ut Serv. docet) aspiratio interponitur, ut apud Horatium,

Sub noctem gelidam signis calefactat abenum.

Virg.

Aur foliis undam topidi diffumat abeni.

Ænulum, & Ænolum, diminutivum ex Æno. Pompon.

Ænus, vel Ahenus, a, um, idem significat quod æreus. Virg.2. Aeneid.

& luca corosces ahena.

Quem Virg. locum Gell. lib.1. c.3. testatur se vidisse in vetustissimo exemplari, & Virgilii (ut ipse credebat) archetypo: ubi aspiratio in dictione æna non interposita erat literis, quemadmodum nunc scribimus: sed Græcorum more literis superposita.

Ænus, a, um. Germania fluvius est, Vindelicos à Noricis dividens. Ptolom.

Æoliæ, a, oia, Stephano, insula est Siciliæ adjacens, una earum, quæ à Græcis Hephaestides, à Latinis Vulcaniæ appellantur, & Æoliæ. Putatur eadem esse quæ alio nomine Strongyle dicitur. In illa enim Æolus, quamvis Vulcanis omnibus imperaret, præcipue domicilium habuisse fertur. Plin. lib.2. c.106. Æoli insula iuxta Italiam cum ipso mari arsit per aliquot dies sociali bello, donec legatio Senatus piavit. Meminit huius & Homerius lib.10. Odys. Aiolus dicitur in ore aponius. Et hunc imitatus Virg. lib.1.

Ventorum in patriam, loca fœta furentibus Austris.

Æoliæ venit.

A quibusdam etiam Æolia dicitur, regio minoris Asiae, Hellestante, & Propontidi adjacens, quæ olim Myzia dicebatur. Verum hanc cum Plinio, Strabone, Melæ, ceterisque Geographis melius Æolidem appellaveris. Vide paulò post in dictione Æolis. ¶ Æolia insula, quæ & Vulcaniæ, insulae sunt numero septem, non procul à Peloro Siciliæ promontorio distata: de quibus sic scribit Plin. lib.3. c.8. Citra verò Siciliam ex adverso Metauri amnis xii. milibus fermè passuum ab Italia, septem Æolicæ appellatae. Eadem Liparaeorum, & Hephaestides à Græcis, à nostris Vulcaniæ. Dictæ Æolicæ, quod Æolus Iliacis temporibus ibi regnabat. Hargm insularum nomina sunt, Lipara, Hiera, Strongyle, Dydime, Ericusa, Phœnicusa, & Evonymus. Plin. eod. lib. c.5.

Æolæ, a, um, aiolingæ: Populi fuerunt Græci, ita dicti ab Æolo Hellenis filio. Hi relicta patria, in Asiam trajecerunt, sedibùsque in Misia minore fixis, Æolidem à se vocaverunt. Antea Pelaugi dicebantur, teste Herod. lib.7.

Æolcus, a, um, aiolingæ: ut lingua Æolica, una ex quinque Græcorum dialectis.

Æolidæ, a, olidæ, dictus est Ulysses ab avo Æolo, qui filium habuit Sisyphum, ex quo & Anticlea ante Laertæ nuptias natus est Ulysses. Virg. lib.6.

comes additur una

Hortator scelerum Æolides.

Hoc etiam nomine vocat Virg. Misenum Æneæ tubicinem.

Misenum, inquit, Æolidem, quo non præstantior alter

Ære tibi viros.

Æolis, idis, a, ois, regio est in minore Asia, Lecto promontorio à Troade, Hermo autem fluvio ab Ionia divisa: ita dicta ab Æolibus Græciae populis, qui duodecim in ea urbes aedificarunt, teste Herodoto lib.1. Antea Myzia dicebatur, teste Plin. lib.5. c.30.

Æolus, a, olus, Iovis filius ex Accsta, sive Sergeta filia Hippotæ Troiani: à quo Hippotades dicitur. Ovid.11. Metamorph.

Quod sacer Hippotades tibi sit, qui carcere fortez

Contineat ventos.

Hic in hospites benignus fuisse, & Æolias à se nominatas insulas in ora Siciliæ tenuisse perhibetur, & in his Strongylen, ex cuius sumo, quinam fatus futuri essent, in triduum prædicebat. Unde ventorum rex putatus est. ¶ Æolus Hellenis filius, à quo ventotum rationem primò inventam tradit Plin. lib.7. cap.1.

Æon, is, ævum. Tertull.

Æos, a, os, Typhonis fuit filius, quem quidam scribunt Paphon Cypri civitatem condidisse: quam tamen sunt, qui Paphi Pygmalionis filii opus esse scribant.

Æpea, a, pæa Stephano, Agri Lacomici oppidum, non procul à Pharis. Strabo lib.8. Æpea hoc tempore Thuria dicitur, quam Pharis conterminam commemoravimus: sita verò est in excelfo colle: unde a, pæa, id est celsa, nomen sortita est.

Æpolus, a, ipolus. Pastoris nomen apud Theocritum, per syncopen dictum (ut quidam putant) pro a, ipolus, dñs & a, ipolus, οὐ πολὺς ἀπειφόρου: quasi οὐ πολὺ μέσης αὐτοφέρου. Latinæ Caprarium vertere possumus. Nam illi a, ipolus dicunt, quem nos Caprarium gregē.

Æpulo, Istriae rex fuit, teste Livio, qui à Romanis vicit, ferro sc maluit occidere, quan vivus in Romanorum potestate venire.

Æpy, a, py, urbs fuit sub ditione Nestoris, quam a, nigris, hoc est, bene munitam, dixit Hom. lib. Iliad.12. Et in montibus sitam esse dicit Stat. lib.4. Thebaïd. quum inquit, Quos Thryon & summis ingestum montibus Æpy. Unde & nomen accepisse videtur, quod edito in loco situm esset. Nam a, nigris, idem est quod altus, sive excensus. Meminit urbis huius & Strabo lib.8.

Æquabilis, vide Æquis.

Æqueuus, Æqualis, ejusdem ætatis, ab æqualitate æui. { בְּנֵי keghil. δικαιος. GALL. D'un mesme âge. ITAL. Della medesima età. GERM. Gleiches alters. HISP. Cosa de yqual edad. ANGL. Of the same age. } Virg.2. Aeneid.

Vt regem æqueum crudeli vulnere vidi

Vitam exhalantem.

Nomen est propriæ Poëticæ, nam Æqualis oratorium est. Plin. Calepini Pars I.

tamen hac voce est usus lib.6. cap.44.

Æquamentum, Æquatio est: quod & Libramentum dicitur, æqua utrinque portione propendente: submers. Sic enim vertit Gaza locum Arist. de Animalibus.

Æquanimis, & hoc Æquanime, & Æquanimus, a, um, qui est æqui animi, qui nec prosperis extollitur, nec adversis frangitur. { בְּנֵי שָׁרֶךְ appâjim. δικαιος, εἰναῖς. GALL. Qui prend bien les choses qui surviennent sans se faire & ennuier. ITAL. Quello che è d'animo temperato. GERM. Beständig's gemüts. HISP. Paciente y fufrido. ANGL. Patient, which tak eth all in a good parte. } Ausonius,

Æquanimus siam te iudice, sive legenda.

Sive legenda putes carmina que deditus.

Æquanimitas, Favor, & propitius animus. { בְּנֵי אַפִּים שָׁרֶךְ appâjim. δικαιος, εἰναῖς. GALL. Patience. ITAL. Temperanza d'animo. GERM. Dulmuthigkeit. HISP. Pacienza, y sufrimiento. ANGL. Patience in adversarie as in prosperitie. } Terent. in Adelph. Facite, æquanimitas vestra Poëta ad scribendum augeat industriam.

Æquanimiter, moderate, patienter, æquo animo, sive δικαιομόνως. Macrob. Satyr. lib.2. c.4. Cum æquanimiter aliqua etiæ iociis mordaciora pertulerit.

Æquatio, vide Æquo, aquas, in Æquis.

Æquator, oris, Circulus in cœlo sphæram dividens in duas partes æquales, parem utimque versus polos mundi distantiam relinquens, in quem quum Sol inciderit (quod bis contingit in anno, semel in principio Arietis, atque iterum in principio Librae) dies sunt æquales nocti in toto orbe terrarum, ionymatos.

Æquæ, vide Æquus.

Æquī, populi fuerunt Italiæ, Latinis & Volscis finitimi, à Quinto Cincinnato Dictatore ad internectionem deleti.

Æquicula, mensura gentis. Pap. ||

Æquiculani, Italæ populi, Sabinis ad Orientem proximi: quorum oppida sunt Cliternum, & Calceoli. Horum meminit Plin. lib.3. cap.12. Idem à Virg.7. Aeneid. Æquiculae vocantur.

Horrida (inquit) præcipue cui gens, assuetaque multo Venatu nemorum, duris Æquicula glebis.

Eodem & Æquiculæ dictos invenimus. Ovid.3. Faſt.

Quintum Laurentes, bis quintum Æquiculus acer.

Æquicus, a, um, Liv. lib.5. ab Urb. Bellum Æquicum.

Æquidæ, dictum ab antiquis, quod nunc dicimus Æquinoctiale, quia nox diei potius, quam dies nocti annumerari debet, impensis. Sic etiam Æquiduum, ionymæ, quod nunc Æquinoctium. Festus Archithrenius lib.8. cap.9.

— Æquator solem statione reflexit,

Æquidiemque facit.

Æquidici versus dicuntur, qui singulis propositionibus æquos apparant versus dictiones, ut

Alba ligustra cadunt, vaccinia nigra legituntur.

Albis enim nigra, ligustris vaccinia attribuit, & cadentibus legendæ assignavit. Hæc ex Diomedæ Grammatico lib.3.

Æquiformis, ισογήμος, ut versus æquiformis, apud Diomedem Grammatic. lib.2.

Æquilibria, commensurata. Poll. ||

Æquilatio, ισοβάθμησις. Nomen duriusculè compositum ex æquo latum, quasi æqualium linearum secundum latitudinem productio. Vitruv. lib.2. c.8. Tunc ab centro diducto circino ad lineam planitæ æquilibrio signetur.

Æquilibrium, seu ut alii, Æquilibrium. Festus exponit à lavatione lanæ, quæ dicitur æquilibrio redire, quum dimidium decidit sordibus.

¶ Isid. in Gloss. Æquilotium, æquatio. ||

Æquilibrio: æquilibrium, secundum latitudinem, linearum productio: ab æquis & latus. ||

Æquilibrium, æquatio libra. { בְּנֵי peles, ἡρῷον mischkal. ionymæ. GALL. Pareil poids, entre deux fers. ITAL. La languette della bilancia. GERM. So die wæg insicht/ gleich ist. HISP. Peso que yquala à oiro tanto peso. ANGL. Equal weight. } quod & Æquamentum, & Libramentum dicitur, quum pro bilanciæ stateræ lingua sumitur, ionymæ. Gellius lib.20. c.1. Nec cu: membrum ab alio ruptum est, si ipse itidem rumpere per talionem velit, quero an efficere possit rumpendi pariter membris æquilibrium. Colum. lib. de arbore.5. Cum undique velut æquilibrio stabilita in eo requiescit.

Æquilibris, & hoc bre, ex æquis & libra compositum, propriæ significare videtur, quod ad libram æquali constat pondere, ut si dicas, Hinc nūni sunt æquilibres, id est æquali pondere. { בְּנֵי שָׁרֶךְ be mishkal echâdh, בְּנֵי schowéh. ionymæ. GALL. Tout d'un poids, d'un même poids. ITAL. Di ugual peso. GERM. Gleich gewichtig. HISP. De peso yqual. ANGL. Of the same weight. } Transfertur tamen ad aliam æqualitatem. Vitruv. lib.5. c.12. Sesquipedales margines struantur æquilibres ei planitiæ, quæ suprà scripta est, hoc est, omnino æquales, quasi ad libram æquati, vel quasi æqualiter librati.

Æquilibritas, atis, æquabilitas, æqualitas, ionymæ. { ANGL. Equalities of weight. } Cic. 1. de nat. Deorum: Configis ad æquilibritatem: sic enim ionymæ (si placet) appellemus.

Æquilotium, æquatio lotionis. Isid. ||

Æquilotium, æquatio: Festus: Æquilibrium significat ex toto dimidium, dictum à lavatione lans, quæ dicitur æquilibrio redire, cum dimidium decidit sordibus.

Æquimanus, || qui utraque manu gladio incunctanter utitur. Isid. Orig. lib.10. Auson. in Monosyllab. Æquimanus Tirax.

Æquimelium, locus Ronæ, ubi domus Melii solo æquata fuit. Sp. enim Melius ob frumenti largitionem in suspicionem affectatae dominatio- nis venit: & quum ad populi fidem fugeret, à Scervilio Hala magis tro equitum comprehendens & occisus est, domusque eius diruta, & area Æquimelium dicta. Ex Tito Livio 1. decnd. lib.4. Cicer. pro domo sua, Melii regnum appetentis domus est complanata. Et quid aliud æquum accidisse Melio Populus Rom. indicavit? Nominé ipso Æquimelii stultitia pœna comprobata est.

Æquimelum, ait Nonius: sed melius Equimentum, de quo suo loco.

Aequinōctium, ab æqualitate noctium dicitur, quod tunc dies & nox horarum spatio æquales sint. { שְׁיוֹנָה שִׁיחַ' וּבְּנֵי הָאָמָן. **GALL.** L'equinoxe. **ITAL.** Equinottio. **GERM.** Gleiche lange tags und nachts. **HISP.** La ygualdad del dia y de la noche. } **Cic.** ad Attic. Nunc quidem æquinoctium nos moratur, quod valde perturbatum erat. **Æquinoctii** periphtasis elegans est apud Ovid. **El.** 12. **lib.** 3. **Trist.**

*Impositamque sibi qui non bene pertulit Hellen;
Tempora nocturnis aqua diurna facit.*

Duo sunt autem æquinoctia. Vernale scilicet, & Autumnale. Vernale fit quarto Idus Martias, vel circa octavum Kalend. April. & in octava parte Arietis conficitur. Autumnale decimoctavo Kalend. Octobris ante Vergiliarum occasum diebus quadraginta, Annum enim olim in duas tantum partes dividebant, hoc est, in æstivum & hemale solstitium.

Æquinoctialis, adjectivum, *æquinoctialis*. { **GALL.** Equinoctial. **ITAL.** Cosa pertinente ali' equinottio. **GERM.** Das zu des tags und nachts gleiche gehört. **HISP.** Cosa de aquella ygualdad. **ANGL.** Equinoctial. } ut, Tempus æquinoctiale, & Horæ æquinoctiales, quarum 24. exæquant diem naturalem. Plin. lib. 2. c. 73. Sic fit, ut ratio lucis incremento in Meroë longissimus dies xii. horas æquinoctiales; & octo partes unius horæ colligantur. Catull.

*Iam vere gelidos refert repores,
Iam cœli furor æquinoctialis,
Incundis Zephyri silescit auris.*

Æquipar, æqualis. **Cath.** //